
 

 Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě na údržbovou a servisní službu 

Číslo smlouvy objednatele: O/17/073 

Číslo smlouvy zhotovitele:15413/658 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s. 

 sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno 

 Společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

 IČO: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 Číslo účtu: 32606621/0100 

 Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 

  a členem představenstva 

 Kontaktní osoby: 

 ve věcech smluvních: xxx 

  ve věcech technických: xxx 

    

  

Zhotovitel: Bosch Termotechnika s.r.o. 

 sídlo: Průmyslová 372, Štěrboholy, 108 00 Praha 10 

Společnost zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 121629   

 IČO: 18953573 DIČ: CZ18953573 

 Bankovní spojení: Citibank Europe plc. 

 Číslo účtu: 2050250103/2660 

 Zastoupení:  Ing. Milan Šlachta, jednatel 

 Kontaktní osoby: 

 ve věcech obchodních: xxx  

 ve věcech technických: xxx  

  tel.:xxx 

  e-mail: xxx 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 19. 04. 2017 uzavřena Smlouva na údržbovou a servisní službu 

č. O/17/073, č. smlouvy zhotovitele 15413/658 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 

poskytování údržbových služeb, servisních oprav a technické pomoci pro zařízení – kotle K1 a 

K2 na provoze Brno-sever. 

2. Smluvní strany tímto uzavírají tento dodatek č. 1 z důvodu rozšíření Smlouvy i na další zařízení 

a rozšíření servisních služeb o službu vnitřní revize kotlů a další změny Smlouvy. 

III.  ZMĚNA SMLOUVY 

1. Do čl. II. odst. 2.2 Smlouvy se doplňuje o nový odstavec c), který zní: 



 

 Stránka 2 z 3 

„c) Vnitřní revize kotlů 

Rozsah vnitřní revize kotlů zahrnuje: otevření a uzavření kotle ze strany vody a spalin, revize a 

vyčištění elektrodového zabezpečení Bosch, provedení vnitřní revize, účast při zkoušce těsnosti 

tlakového celku kotlů, proplach bezpečnostní smyčky, vystavení protokolů o vnitřní revizi a 

zkoušce těsnosti.“. 

2. Do čl. III. odst. 3.1. Smlouvy se mění a nově zní: 

„Zhotovitel bude vykonávat servisní služby ohledně zařízení, které má následující identifikační 

znaky: 

 PBS PČM PŠ 

Typ kotle (K1) UT-HZ(WT)15 000x27 UT-HZ 26 000x24,5 ZFR-X 55 000 

Výrobní číslo kotle 123438 137151 135699 

Typ hořáku: 2x Dreizler M 10001.1 

ARZ 

2xDreizler M 

10001.4ARZ 

2x Dreizler M 10003.6 

ARZ 

Výrobní č. hořáku: H1- 1616699 H2- 

1616990 

H1 

2116638;H22116639 

H1 2037432; H2-

2037433 

    

Typ kotle (K2) UT-HZ(WT)15 000x27 UT-HZ 26 000x24,5 ZFR-X 55 000 

Výrobní číslo kotle 123439 137152 135700 

Typ hořáku: 2x Dreizler M 10001.1 

ARZ 

2xDreizler M 

10001.4ARZ 

2x Dreizler M 10003.6 

ARZ 

Výrobní č. hořáku: H1- 1616699 H2- 

1616992 

H1 

2116640;H22116641 

H1 2037430; H2-

2037431 

 

(dále jen „zařízení“) 

Dále v této smlouvě se pojmem „zařízení“ rozumí dle kontextu všechna zařízení dle tohoto bodu 

společně nebo jakékoliv z nich, není-li výslovně staveno, že se jedná o jedno zařízení.“. 

3. Čl. IV. odst. 4.1. Smlouvy se mění a nově zní: 

„4.1 Zhotovitel se zavazuje provádět údržbovou službu zařízení v intervalu 1x za 6 měsíců, vnitřní 

revizi kotlů 1x za 12 měsíců a objednatel se zavazuje poskytnout k tomu zhotoviteli nezbytnou 

součinnost. Zhotovitel s objednatelem dohodnou termín provedení údržbové služby. Nedohodnou-

li si smluvní strany termín provedení údržbové služby nejpozději 30 dní před uplynutím 

stanoveného intervalu, platí, že objednatel je povinen umožnit zhotoviteli provést údržbovou 

službu na jeho vyzvání v průběhu posledních 30 dní stanoveného intervalu (bez časového 

omezení).“. 

4. Čl. IV. odst. 4.3. Smlouvy se mění a nově zní: 

„4.3 Strany se dohodly, že odměna zhotovitele za jednu údržbovou službu prováděnou za podmínek 

a v rozsahu dle této smlouvy činí i) 6.300,- Kč za jedno zařízení pro kotle do 10 MW a ii) 

12.500,-Kč za jedno zařízení pro kotle nad 10 MW (dále jen „odměna“).“. 

 

 

 



 

 Stránka 3 z 3 

5. Mezi čl. V. a čl. VI. Smlouvy se doplňuje nový čl. V.a., který zní: 

„V.a PODMÍNKY VNITŘNÍ REVIZE KOTLŮ 

Strany se dohodly, že odměna zhotovitele za jednu vnitřní revizi prováděnou podle této Smlouvy 

činí 6.000,- Kč za jedno zařízení.“. 

6. Čl. VII. odst. 7.1 Smlouvy se mění a nově zní: 

„7.1 Objednatel se vedle odměny a ceny zavazuje uhradit zhotoviteli i následující vedlejší 

náklady ve výši: 

a) Cestovní náhrady  13,70 Kč/km dle skutečně ujetých kilometrů 

b) Náhrady za čas na cestě 390,00 Kč/hod. na cestě 1 zaměstnance 

Zhotovitel je oprávněn do budoucna jednostranně zvýšit výši cestovních náhrad v případě, že 

po podpisu této smlouvy dojde k podstatnému zvýšení těchto nákladů. Za podstatné zvýšení 

nákladů se považuje jejich nárůst o více než 10%. Zvýšení těchto nákladů je zhotovitel povinen 

objednateli prokázat. Změna je účinná okamžikem jejího doručení objednateli.“. 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti objednatele uveřejňovat uzavřené 

smlouvy a jejich dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv a zákonem č. 106/1991 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů 

ode dne uzavření dodatku. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tento dodatek 

v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv vloží objednatel. 

Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní 

strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku 

nebo neplatnosti smlouvy ve znění dodatku. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv. 

V Brně dne 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

…………………………… …………………………… 

Ing. Petr Fajmon, MBA Ing. Václav Klein 

člen představenstva prokurista 

a generální ředitel 


